
   

   Provincia di Latina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI 

 
 
Oggetto: Intervento di  “Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo  
dell’Istituto “P.  Gobetti” di Fondi”.  
CUP J74H17000700006 – CIG ZCA226C5CF. 
Liquidazione fattura elettronica n° 1PA del 19/3/2019 (rif. prot. n° 11470 del 20/3/2019) – 

Incarico professionale di progettazione esecutiva – Ing. Gianni Antonnicola. 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

RICHIAMATI : 
- il Decreto MIUR 8 Agosto 2017, pubblicato sulla GURI n° 265 del 13/11/2017, con il 

quale è stato approvato un finanziamento statale MIUR dell’importo complessivo di euro 
200.000,00 per interventi di “Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo 
dell’Istituto “P.  Gobetti” di Fondi; 

- Il Decreto del Presidente della Provincia di Latina n. 70 del 16.10.2017, con il quale veniva 
approvato il documento di fattibilità delle alternative progettuali ed inserimento nel 
Programma Triennale OO.PP. 2018-2020 dell’Ente e nell’Elenco Annuale OO.PP. 2018 
dell’intervento denominato “Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo 
dell’Istituto “P.  Gobetti” di Fondi - CUP J74H17000700006; 

- la determinazione dirigenziale n. 174 in data 23.02.2018 con la quale veniva conferito 
all’Ing. Gianni Antonnicola, con studio in Latina, via E. Toti n. 13, iscritto all’ordine degli 
ingegneri della Provincia di Latina al n. 1599, l’incarico professionale per la 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E RICHIESTA AUTORIZZAZIONI 
DELL’INTERVENTO di Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo 
dell’Istituto “P.  Gobetti” di Fondi. 

 
CONSIDERATO :  
- che con nota del 03.08.2018, acquisita al protocollo della Provincia di Latina al n. 38659, il 

tecnico  incaricato inoltrava gli elaborati formanti il progetto esecutivo di cui in oggetto; 
 
VISTO : 

 
Registro generale n. 1154 

del 29/07/2019 



- il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo in data 05/10/2018 a cura del 
R.u.p. Dott. Geom. Vincenzo Mosconi e del progettista incaricato Ing. Gianni Antonnicola; 

- vista la garanzia assicurativa certificato A119C333679-Lb emessa dai Lloyd’s Insurance 
company s.a. in 12-3-2019 e firmata digitalmente nella medesima data dal professionista 
incaricato; 
 

Considerato che il professionista Ing. Gianni Antonnicola, ha richiesto con comunicazione 
prot. n° 11470 del 20/03/2019 il pagamento dell’onorario di euro 8.346,97 oltre oneri 
INARCASSA 4 % ed I.v.a. al 22%, per complessivi euro 10.590,64, a saldo delle prestazioni 
professionali di cui all’oggetto; 
 
Vista la fattura elettronica emessa dall’Ing. Gianni Antonnicola a saldo delle prestazioni 
professionali espletate : 
- N° 1PA del 12/3/2019, acquisita con prot. n° 11470/2019, dell’importo di euro 8.346,97  

oltre oneri INARCASSA 4 % ed i.v.a. al 22%, per complessivi euro 10.590,64; 
 
Verificata la documentazione attestante la regolarità contributiva dell’Ing. Gianni 
Antonnicola, come da DURC INARCASSA on line in atti al Settore Edilizia Scolastica e 
Fabbricati (prot. 30941 del 26/7/2019); 
 
Ritenuto opportuno liquidare la somma in acconto per complessivi euro 10.590,64, all’Ing. 
Gianni Antonnicola, imputando la relativa somma sul corrispondente capitolo di bilancio di cui 
alla sopra richiamata Determinazione Dirigenziale N° 174/2018; 
 
Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 
 
Visto il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con 
Deliberazione di Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 
 
Rilevato di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

DISPONE 
 

1. di liquidare e pagare in favore dell’Ing. Gianni Antonnicola la somma complessiva di euro 
10.590,64 compresi oneri INARCASSA 4 %, ed i.v.a. al 22% a saldo prestazione in 
premessa, relativa alla spesa impegnata con determinazione N° 174/2018, mediante 
bonifico sul C/C riferito al codice IBAN riportato nelle fatture elettroniche N° 1pa/2019; 

2. di imputare la spesa di euro 10.590,64  derivante dal presente provvedimento sul Capitolo 
3676 – Bilancio 2018 - Imp. n° 265; 
 

3. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 
dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000. 

 
 
 F.to Il Responsabile del Procedimento 
 
 Geom. Antonio Di Lauro 
 
 



 
 
 

F.to Il Dirigente 
Dott. Francesco Carissimo 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO  

 
Vista la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 
del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/00 
 

ATTESTA 

 
La copertura finanziaria e la conformità dell’impegno e 
 
 

E DISPONE 

L’emissione del mandato di pagamento. 
 
Latina,  

Il Dirigente del Settore 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 


